
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2018-045

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2017-12-07-029 - ARRETE N° ARS-2017-499 du 7 décembre 2017 Fixant le montant

des ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier Général d Ajaccio au titre de l

activité déclarée pour le mois d octobre 2017 (2 pages) Page 5

2A-2017-12-07-030 - ARRETE N° ARS-2017-500 du 7 décembre 2017 Fixant le montant

des ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au

titre d'octobre 2017  (2 pages) Page 8

2A-2018-01-12-015 - ARRETE N° ARS-2018-10 du 12 janvier 2018 Fixant le montant

des ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au

titre de novembre 2017 (2 pages) Page 11

2A-2018-01-12-016 - ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le montant

des ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de

novembre 2017 (4 pages) Page 14

2A-2018-04-10-003 - ARRETE N° ARS-2018-157 du 10 avril 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Castelluccio titre de l activité

déclarée pour le mois de février 2018 (2 pages) Page 19

2A-2018-04-10-001 - ARRETE N° ARS-2018-158 du 10 avril 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au CH Ajaccio pour le mois de février 2018 (2 pages) Page 22

2A-2018-04-10-004 - ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de l activité

déclarée pour le mois de février 2018 (4 pages) Page 25

2A-2018-02-12-005 - ARRETE N° ARS-2018-50 du 12 février 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au titre de décembre 2017 (2 pages) Page 30

2A-2018-02-15-004 - ARRETE N° ARS-2018-51 du 15 février 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre

de décembre 2017  (2 pages) Page 33

2A-2018-02-12-007 - ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de décembre

2017 (4 pages) Page 36

2A-2018-01-12-014 - ARRETE N° ARS-2018-9 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au CH Ajaccio titre de novembre 2017 (2 pages) Page 41

2A-2017-12-07-031 - ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le montant

des ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre

2017 (4 pages) Page 44

2A-2018-01-08-007 - Arrêté n°ARS-2018-1 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des

douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels de l'AM (2 pages) Page 49

2



2A-2018-03-16-003 - Arrêté n°ARS-2018-112 du 16 mars 2018 modifiant l?arrêté

n°ARS-2017-554 du 31 décembre 2017 fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM (2 pages) Page 52

2A-2018-03-16-004 - Arrêté n°ARS-2018-113 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté

n°ARS-2017-555 du 31 décembre 2017 Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM (2 pages) Page 55

2A-2018-03-16-005 - Arrêté n°ARS-2018-115 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté

n°ARS-2017-556 du 31 décembre 2017 Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM  (2 pages) Page 58

2A-2018-01-15-009 - ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre

2017 (4 pages) Page 61

2A-2018-04-10-002 - ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au CH Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le

mois de février 2017 (4 pages) Page 66

2A-2018-01-08-009 - Arrêté n°ARS-2018-2 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des

douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels de l'AM (2 pages) Page 71

2A-2018-01-08-010 - Arrêté n°ARS-2018-3 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des

douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels de l'AM (2 pages) Page 74

2A-2018-01-08-008 - Arrêté n°ARS-2018-4 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des

douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels de l'AM (2 pages) Page 77

2A-2018-02-12-006 - ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le montant des

ressources d assurance maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre

2017 (4 pages) Page 80

2A-2018-01-12-013 - rrêté n°ARS-2018-17 du 12 janvier 2018 fixant le montant des

crédits à verser au titre de la régularisation intermédiaire DMA SSR CH Ajaccio (1 page) Page 85

Cabinet du Préfet
2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 (5 pages) Page 87

2A-2018-04-15-002 - Arrêté du 15042018 interdiction d'emploi du feu (1 page) Page 93

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE

L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de

communes de la Pieve de l'Ornano (16 pages) Page 95

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2018-04-17-001 - Arrêté relatif à la création d'une association foncière pastorale

autorisée dénommée association foncière pastorale de CORRANO (3 pages) Page 112

2A-2018-04-13-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en

demeure M. et Mme Moitel
de régulariser leur situation administrative (2 pages) Page 116

3



2A-2018-04-17-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration

concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier

situé lieu-dit « Chemin du Fort », sur la commune de GROSSETO PRUGNA (2 pages) Page 119

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

2A-2018-04-18-001 - service à la personne François Bastiani BF multiservice (1 page) Page 122

4



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-07-029

ARRETE N° ARS-2017-499 du 7 décembre 2017 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier Général d Ajaccio au titre de l activité déclarée

pour le mois d octobre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-029 - ARRETE N° ARS-2017-499 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Général d Ajaccio au titre de l activité déclarée pour le mois d octobre 2017 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-029 - ARRETE N° ARS-2017-499 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Général d Ajaccio au titre de l activité déclarée pour le mois d octobre 2017 6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-029 - ARRETE N° ARS-2017-499 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Général d Ajaccio au titre de l activité déclarée pour le mois d octobre 2017 7



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-07-030

ARRETE N° ARS-2017-500 du 7 décembre 2017 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre d'octobre

2017 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-030 - ARRETE N° ARS-2017-500 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre d'octobre 2017 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-030 - ARRETE N° ARS-2017-500 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre d'octobre 2017 9



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-030 - ARRETE N° ARS-2017-500 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre d'octobre 2017 10



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-12-015

ARRETE N° ARS-2018-10 du 12 janvier 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de novembre

2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-015 - ARRETE N° ARS-2018-10 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de novembre 2017 11



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-015 - ARRETE N° ARS-2018-10 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de novembre 2017 12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-015 - ARRETE N° ARS-2018-10 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de novembre 2017 13



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-12-016

ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Sartène au titre de novembre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-016 - ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de novembre 2017 14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-016 - ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de novembre 2017 15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-016 - ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de novembre 2017 16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-016 - ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de novembre 2017 17



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-016 - ARRETE N° ARS-2018-11 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de novembre 2017 18



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-04-10-003

ARRETE N° ARS-2018-157 du 10 avril 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Castelluccio titre de l activité déclarée pour

le mois de février 2018

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-003 - ARRETE N° ARS-2018-157 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Castelluccio titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-003 - ARRETE N° ARS-2018-157 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Castelluccio titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 20



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-003 - ARRETE N° ARS-2018-157 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Castelluccio titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 21



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-04-10-001

ARRETE N° ARS-2018-158 du 10 avril 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au CH

Ajaccio pour le mois de février 2018

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-001 - ARRETE N° ARS-2018-158 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Ajaccio pour le mois de février 2018 22



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-001 - ARRETE N° ARS-2018-158 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Ajaccio pour le mois de février 2018 23



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-001 - ARRETE N° ARS-2018-158 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Ajaccio pour le mois de février 2018 24



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-04-10-004

ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Sartène au titre de l activité déclarée pour le

mois de février 2018

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-004 - ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 25



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-004 - ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 26



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-004 - ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 27



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-004 - ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 28



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-004 - ARRETE N° ARS-2018-160 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2018 29



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-02-12-005

ARRETE N° ARS-2018-50 du 12 février 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au titre de

décembre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-005 - ARRETE N° ARS-2018-50 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au titre de décembre 2017 30



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-005 - ARRETE N° ARS-2018-50 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au titre de décembre 2017 31



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-005 - ARRETE N° ARS-2018-50 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au titre de décembre 2017 32



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-02-15-004

ARRETE N° ARS-2018-51 du 15 février 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de décembre

2017 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-15-004 - ARRETE N° ARS-2018-51 du 15 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de décembre 2017 33



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-15-004 - ARRETE N° ARS-2018-51 du 15 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de décembre 2017 34



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-15-004 - ARRETE N° ARS-2018-51 du 15 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier Spécialisé de Castelluccio au titre de décembre 2017 35



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-02-12-007

ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Sartène au titre de décembre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-007 - ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de décembre 2017 36



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-007 - ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de décembre 2017 37



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-007 - ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de décembre 2017 38



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-007 - ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de décembre 2017 39



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-007 - ARRETE N° ARS-2018-52 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Sartène au titre de décembre 2017 40



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-12-014

ARRETE N° ARS-2018-9 du 12 janvier 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au CH

Ajaccio titre de novembre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-014 - ARRETE N° ARS-2018-9 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Ajaccio titre de novembre 2017 41



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-014 - ARRETE N° ARS-2018-9 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Ajaccio titre de novembre 2017 42



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-014 - ARRETE N° ARS-2018-9 du 12 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Ajaccio titre de novembre 2017 43



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-12-07-031

ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-031 - ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre 2017 44



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-031 - ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre 2017 45



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-031 - ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre 2017 46



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-031 - ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre 2017 47



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-12-07-031 - ARRETE N°ARS-2017-501 du 7 décembre 2017 Fixant le montant des ressources d assurance
maladie dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre d octobre 2017 48



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-08-007

Arrêté n°ARS-2018-1 du 8 janvier 2018 Fixant le montant

des douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels de l'AM

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-007 - Arrêté n°ARS-2018-1 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 49



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-007 - Arrêté n°ARS-2018-1 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 50



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-007 - Arrêté n°ARS-2018-1 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 51



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-03-16-003

Arrêté n°ARS-2018-112 du 16 mars 2018 modifiant

l?arrêté n°ARS-2017-554 du 31 décembre 2017 fixant les

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l AM

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-003 - Arrêté n°ARS-2018-112 du 16 mars 2018 modifiant l?arrêté n°ARS-2017-554 du 31 décembre 2017
fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 52



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-003 - Arrêté n°ARS-2018-112 du 16 mars 2018 modifiant l?arrêté n°ARS-2017-554 du 31 décembre 2017
fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 53



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-003 - Arrêté n°ARS-2018-112 du 16 mars 2018 modifiant l?arrêté n°ARS-2017-554 du 31 décembre 2017
fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 54



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-03-16-004

Arrêté n°ARS-2018-113 du 16 mars 2018 modifiant l

arrêté n°ARS-2017-555 du 31 décembre 2017 Fixant les

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l AM

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-004 - Arrêté n°ARS-2018-113 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté n°ARS-2017-555 du 31 décembre 2017
Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 55



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-004 - Arrêté n°ARS-2018-113 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté n°ARS-2017-555 du 31 décembre 2017
Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 56



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-004 - Arrêté n°ARS-2018-113 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté n°ARS-2017-555 du 31 décembre 2017
Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 57



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-03-16-005

Arrêté n°ARS-2018-115 du 16 mars 2018 modifiant l

arrêté n°ARS-2017-556 du 31 décembre 2017 Fixant les

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l AM 

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-005 - Arrêté n°ARS-2018-115 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté n°ARS-2017-556 du 31 décembre 2017
Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 58



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-005 - Arrêté n°ARS-2018-115 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté n°ARS-2017-556 du 31 décembre 2017
Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 59



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-03-16-005 - Arrêté n°ARS-2018-115 du 16 mars 2018 modifiant l arrêté n°ARS-2017-556 du 31 décembre 2017
Fixant les produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l AM 60



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-15-009

ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-15-009 - ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre 2017 61



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-15-009 - ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre 2017 62



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-15-009 - ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre 2017 63



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-15-009 - ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre 2017 64



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-15-009 - ARRETE N°ARS-2018-12 du 15 janvier 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de novembre 2017 65



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-04-10-002

ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au CH

Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le mois de

février 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-002 - ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2017 66



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-002 - ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2017 67



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-002 - ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2017 68



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-002 - ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2017 69



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-04-10-002 - ARRETE N°ARS-2018-159 du 10 avril 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au CH Bonifacio au titre de l activité déclarée pour le mois de février 2017 70



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-08-009

Arrêté n°ARS-2018-2 du 8 janvier 2018 Fixant le montant

des douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels de l'AM

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-009 - Arrêté n°ARS-2018-2 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 71



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-009 - Arrêté n°ARS-2018-2 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 72



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-009 - Arrêté n°ARS-2018-2 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 73



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-08-010

Arrêté n°ARS-2018-3 du 8 janvier 2018 Fixant le montant

des douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels de l'AM

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-010 - Arrêté n°ARS-2018-3 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 74



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-010 - Arrêté n°ARS-2018-3 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 75



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-010 - Arrêté n°ARS-2018-3 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 76



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-08-008

Arrêté n°ARS-2018-4 du 8 janvier 2018 Fixant le montant

des douzièmes provisoires versés en 2018 sur la base des

produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels de l'AM

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-008 - Arrêté n°ARS-2018-4 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 77



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-008 - Arrêté n°ARS-2018-4 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 78



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-08-008 - Arrêté n°ARS-2018-4 du 8 janvier 2018 Fixant le montant des douzièmes provisoires versés en
2018 sur la base des produits de l hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels de l'AM 79



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-02-12-006

ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le

montant des ressources d assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre 2017

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-006 - ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre 2017 80



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-006 - ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre 2017 81



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-006 - ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre 2017 82



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-006 - ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre 2017 83



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-02-12-006 - ARRETE N°ARS-2018-53 du 12 février 2018 Fixant le montant des ressources d assurance maladie
dû au Centre Hospitalier de Bonifacio au titre de décembre 2017 84



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2018-01-12-013

rrêté n°ARS-2018-17 du 12 janvier 2018 fixant le montant

des crédits à verser au titre de la régularisation

intermédiaire DMA SSR CH Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-013 - rrêté n°ARS-2018-17 du 12 janvier 2018 fixant le montant des crédits à verser au titre de la
régularisation intermédiaire DMA SSR CH Ajaccio 85



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2018-01-12-013 - rrêté n°ARS-2018-17 du 12 janvier 2018 fixant le montant des crédits à verser au titre de la
régularisation intermédiaire DMA SSR CH Ajaccio 86



Cabinet du Préfet

2A-2018-04-15-001

Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10

Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 87



Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 88



Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 89



Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 90



Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 91



Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-001 - Arrêté du 15042018 alerte pollution PM10 92



Cabinet du Préfet

2A-2018-04-15-002

Arrêté du 15042018 interdiction d'emploi du feu

Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-002 - Arrêté du 15042018 interdiction d'emploi du feu 93



Cabinet du Préfet - 2A-2018-04-15-002 - Arrêté du 15042018 interdiction d'emploi du feu 94



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2018-04-14-001

BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE

L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification

statutaire de la communauté de communes de la Pieve de

l'Ornano

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 95



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 96



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 97



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 98



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 99



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 100



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 101



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 102



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 103



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 104



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 105



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 106



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 107



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 108



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 109



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 110



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2018-04-14-001 - BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DE
L’INTERCOMMUNALITÉ - Arrêté portant modification statutaire de la communauté de communes de la Pieve de l'Ornano 111



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-04-17-001

Arrêté relatif à la création d'une association foncière

pastorale autorisée dénommée association foncière

pastorale de CORRANO

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-001 - Arrêté relatif à la création d'une association foncière pastorale autorisée dénommée association
foncière pastorale de CORRANO 112



Direction départementale

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Service de l'éconoinie agricole

Arrêté n°

lihtnâ • ifiUi ' fraundil
RjSFunKore Fmnçabb

PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

relatif à la création d'une association foncière pastorale autorisée dénommée association
foncière pastorale de CORRANO

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,
Officier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

Vu le code rural ei de la pêche marilime, notammeiu les articles L 135-1 à L 135-12 et R 135-2 à
R135-9;

Vu l'ordonnance n° 2004-632 du 1" juillet 2004 modifiée relative aux associations syndicales de
piopriétaires ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifré relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2004-504 du 03 mai 2006 modifié portant application de l'ordonnance n® 2004-
632 du 1" juillet 2004 relative aux associations syndicales de propriétaire ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant de M. Bernard
SCHMELTZ en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corsc-du-Sud :

Vu l'arrêté du Premier ministre du 7 juillet 2011 nommant M. Patrick ALIMI. attaché principal
d'administration hors classe, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corsc-
du-Sud :

Vu l'arrête préfectoral n°2A-20t7-12-01-002 du 01 décembre 2017 portattl délégation de
signature à M. Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-
du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n" 2A-2018-03-01-001 du 01 mars 2018 portant subdélégation de signature
aux chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de Corsc-du-
Sud ;

Vu la demande de création d'une association foncière pastorale autorisée dénommée association
foncière pastorale de CORRANO déposée par Monsieur le Maire de CORRANO à la
préfecture de la Corse-du-Sud en date du 10 mai 2016 ;

Considérant le résultat défavorable à l'enquête publique encadrée par l'arrêté préfectoral
n® 2A-2017-09-25-0001 du 25 septembre 2017 ;

Considérant le nouveau dossier de création d'une association foncière pastorale avitorisée déposé par
Monsieur le Maire de CORRANO à la préfecture de Corse-du-Sud en date du 19 mars 2018.

direction dépiricmcnlHlv des lerritoir» ci de In mer de la Ciirsc-du-.Sii(l- Terre-plein de In (iurr - 2U302.VJaccio cedex 9
Tél. : (M 95290909 - Téléciipie :04 952909 12- Ailres.<c élccironiqui! : cldimrCTCufSL'-du-sinl.Etiuv.ir

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-001 - Arrêté relatif à la création d'une association foncière pastorale autorisée dénommée association
foncière pastorale de CORRANO 113



Article 1" -

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Corse-du-Sud,

ARRETE

Il sera procédé à une enquête publique concernant le projet de constitution d'une association foncière
pastorale autorisée sur le territoire de la commune de CORRANO.

Cette enquête se déroulera du lundi 14 mai 2018 au samedi 02 juin 2018, dans les locaux de la mairie
de CORRANO.

Les pièces du dossier d'enquête seront déposées à la mairie de CORRANO où les intéressés pourront
en prendre connaissance durant les heures d'ouverture, soit :

- du lundi au vendredi, de 8h00 à 12h00

Pendant la durée de l'enquête, il sera ouvert en mairie de CORRANO un registre destiné à recevoir
toutes les observations des propriétaires de terrains susceptibles d'être inclus dans la périmètre de
l'association foncière pastorale et de toute autre persoime intéressée par le projet.

Conformément aux dispositions de l'article 11 du décret du 03 mai 2006 ci-dessus mentionné, les
observations sur le projet de constitution de l'association peuvent être, pendant ce délai et aux jours
susvisés, consignées par les intéressés directement sur le registre d'enquête. Les observations peuvent
également être adressées par écrit au commissaire-enquêteur à l'adresse de la mairie de CORRANO.

Article 2 -

M. Jean-Olivier SAULI, demeurant Id Surracheddu - 20167 CUTTOLI-CORTICCHIATO, est
nommé commissaire-enquêteur.

Article 3 -

Les propriétaires des terres incluses dans le périmètre de l'association projetées sont informés :

- que à défaut d'avoir fait connaître leur opposition par lettre recommandée avec demande
d'avis de réception à M. le Maire de CORRANO au plus tard le jour de la réunion de
l'assemblée générale constitutive ou de l'avoir, le cas échéant, manifestée par un vote lors
de cette assemblée constitutive, ils seront réputés favorables à la création de l'association.

- que, s'ils étaient réputés défavorables à ce projet d'association et en cas d'autorisation de
ladite association, ils pourront se prévaloir de droit de délaissement régi par les dispositions
des articles L135-4 et R 135-10 du code rural et de la pêche maritime.

- qu'ils ne peuvent plus procéder au boisement de ces terres à partir de l'ouverture de
l'enquête jusqu'à l'intervention de la décision préfectorale et pendant un délai d'un an au
plus.

Article 4 -

Pendant les trois (3) jours ouvrables suivant la date de clôture de l'enquête, soit les 04, 05 et 06 juin
2018, le commissaire-enquêteur se tiendra en lieu et heures mentionnés à l'article 1" du présent arrêté
pour y entendre des personnes qui le souhaitent.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-001 - Arrêté relatif à la création d'une association foncière pastorale autorisée dénommée association
foncière pastorale de CORRANO 114



Article 5 -

Tous [es propriétaires de terres comprises dans !e périmètre intéressé sont convoqués en assemblée
générale constitutive le vendredi 10 aoiit 2018, à 15 heures, à la mairie de CORRANO. en vue de
délibérer sur la constitution de I"associaticn foncière pastorale autorisée projetée.

Monsieur le Maire de CORRANO présidera l'assemblée constitutive.

Article 6 -

Le présent arrêté sera notitïé à chaque propriétaire d'immeuble susceptibles d'être inclus dans le
périmètre de l'association projetée, affiché et publié dans les conditions prévues par le décret du 03
mai 2006 susvisés.

Article 7 —

Le directeur départemental des territoires et de la mer de Corse-du-Sud et le Monsieur le Maire de
CORRANO sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs de ta préfecture de Corse-du-Sud.

Fait à Ajaccio. le 2010

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur départemental
des territoires et de la mer,
et par subdélégation.
Le Chef de sendce d'Economie Agricole

Voies et délais de recours - le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Bastia dan.s le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-001 - Arrêté relatif à la création d'une association foncière pastorale autorisée dénommée association
foncière pastorale de CORRANO 115



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-04-13-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise

en demeure M. et Mme Moitel

de régulariser leur situation administrative

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-13-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en demeure M. et Mme Moitel
de régulariser leur situation administrative 116



Llbatd » « PraHmM

R£fubu^eFkanÇa]Se
PRÉFECTURE DE LA CORSE DU SUD

Direction Départementale des Territoires
et de la Mer

Service Risques Eau Forêt
Unité Cours d'eau

ARRETE PREFECTORAL N° en date du ] 3 ^VR 2018

portant mise en demeure M. et Mme Moite!
de régulariser leur situation administrative

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,
Officer de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'environnement, notamment les articles L.214-1 et suivants, R. 214-1 et suivant, L.171-
7 et L. 171-8 ;

VU le décret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant monsieur Bernard SCHMELTZ
en qualité de préfet de Corse, préfet de Corse-du-Sud ;

VU le décret du Président de la République du 08 juillet 2015 nommant monsieur Jean-Philippe
LEGUEULT secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

VU l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2017 portant délégation de signature à monsieur Jean-Philippe
LEGUEULT secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

VU le courrier de transmission du rapport de manquement administratif en date du 19 mars 2018 par
lequel, la direction départementale des territoires et de la mer informe M. Moitel Christophe de son
manquement aux obligations réglementaires, et des délais qui lui sont impartis pour faire part de ses
observations et des mesures envisagées pour y remédier ;

VU le courrier en réponse de M. et Mme Moitel en date du 30 mars, informant l'administration qu'ils
souhaitent se conformer à la réglementation et régulariser leur situation ;

CONSIDERANT que les travaux réalisés par M. et Mme Moitel constituent une modification du profil
en travers du cours d'eau affluent du ruisseau de Lagunienu, au lieu-dit Tenda à Porto-Vecchio, sur une
longueur de 9 mètres, et qu'ils auraient donc dû faire l'objet d'une déclaration en application de
l'article R. 214-1 du Code de l'environnement ;

CONSIDERANT qu'il convient dès lors d'imposer à M. et Mme Moitel de régulariser leur situation
administrative ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de Corse du Sud

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-13-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en demeure M. et Mme Moitel
de régulariser leur situation administrative 117



ARRETE

Article premier : Mise en demeure

M. et Mme Moitel, domicilés au 42 rue JB Colette, 59551 Attiches, sont mis en demeure de déposer un
dossier de déclaration loi sur Teau en application de l'article R.214-1 du Code de l'environnement, en
vue de la régularisation administrative des travaux effectués sur le cours d'eau affluent du ruisseau de
Lagunienu, sur la commune de Porto-Vecchio, en bordure de la parcelle n°1743 section C .

Ce dossier devra être déposé auprès du guichet unique de l'eau de la direction départementale des
territoires et de la mer, et ce avant le 01 août 2018, à l'adresse suivante :

Direction départementale des territoires et de la mer, service risques eau forêt - unité Cours d'eau -
Terre plein de la gare - 20302 Ajaccio Cedex 9.

Article 2 : Sanctions

En cas de non-respect des prescriptions prévues par l'article 1" du présent arrêté, M. et Mme Moitel
sont passibles des sanctions administratives prévues au n de l'article L.171-8 du Code de
l'environnement.

Article 3 : Publicité

Le présent arrêté sera notifié à M. et Mme Moitel et publié aux actes administratifs du département. Le
présent arrêté sera affiché en mairie de Porto-Vecchio pendant un délai minimum d'un mois. Le procès-
verbal de l'accomplissement de cette mesure, dressé par monsieur le maire de Porto-Vecchio sera
adressé à la direction départementale des territoires et de la mer, service risques eau forêt - unité Cours
d'eau - terre plein de la gare - 20302 Ajaccio Cedex 9.

Article 4 : Délais et voies de recours

Ainsi que prévu à l'article L. 171-11 du Code de l'environnement, la présente décision est soumise à
un contentieux de pleine juridiction auprès du tribunal administratif de Bastia.

Article 5 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture de la Corse du Sud, le directeur départemental des territoires et de
la mer, le commandant du groupement de gendarmerie de la Corse du Sud sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Le préfet

Pour le préfet,^
Le secrétaire^nêfal,

.ssi^Jian-Philippe LEGUEULT

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-13-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant mise en demeure M. et Mme Moitel
de régulariser leur situation administrative 118



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2018-04-17-002

SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de

déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet

de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit «

Chemin du Fort », sur la commune de GROSSETO

PRUGNA

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit « Chemin du Fort », sur la commune de GROSSETO PRUGNA 119



Ubêtll » • fMtarNffi

RiriTBUqUSFKANÇAJSE

PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unité; Police de l'eau-MISEN

Récépissé de déclaration n° en date du AVR. 2D18
concernant le rejet des eaux pluviales du projet de constructiond'un ensemble immobilier

situé lieu-dit « Chemin du Fort », sur la commune de GROSSETO PRUGNA.

Le directeur départemental des territoires et de la mer,

Vu le Code de l'environnement, et notamment ses articles L-214-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril2016nommant Monsieur Bernard SCHMELTZ,
en qualité de préfet de Corse,préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-12-01-002 du 1" décembre 2017 portant délégation de signature à
MonsieurPatrick ALIMI, directeurdépartemental des territoireset de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-03-01-001 du 1" mars 2018 portant subdélégation de signature aux
chefsde service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement reçue le 08 février 2018,
complétée le 13 mars 2018, enregistrée sous le numéro CASCADE 2A-2018-00006 et présentée
par la SCCV LEROYAL PALM, représentée par la SAS 3MPARTNERS, relative au rejetd'eaux
pluviales dans les eaux superficielles ;

donne récépissé à :

la SCCV « LE ROYAL PALM »

N° SIRET 815 396 163 00025

représentée par la SAS 3M PARTNERS
6, avenue Pascal Paoli

20 000 AJACCIO

de sa déclaration concernant le rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles relatif au projet de
construction d'un ensemble immobilier sur le territoire de la commune de GROSSETO PRUGNA,
section A-4, parcelle n° 5627.

Nomenclature ;

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. Les rubriques définies au tableau de
l'article R 2U -1 du code de l'environnement concernées par cette opération sont les suivantes :

Rubrique Intitulé Régime

2.1,5.0.

Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou
dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface
correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont
interceptés par le projet, étant :

1®Supérieure ou égale à 20 ha : Autorisation

2° Supérieure à 1 ha mais inférieure à 20 ha : Déclaration

Déclaration

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 401 -20188 Ajaccio cedex I - Standard : 04.95.11,12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit « Chemin du Fort », sur la commune de GROSSETO PRUGNA 120



Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se conformerau contenu de son dossier de déclaration et avertir le service risques
eau forêt de la Direction Départementales des Territoires et de la Mer (D.D.T.M.) du début des travaux,
30 jours avant leur commencement,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations.

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, l'administration ne compte pas faire opposition à la
déclaration. Dès lors, le déclarant peut entreprendre cette opération à compter de la réception du
présent récépissé de déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L.216-3 du Code de l'environnement, et notamment ceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R.214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossier de déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance du préfet qui peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication :

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune de GROSSETO
PRUGNA où cette opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée minimale d'un mois. Le
récépissé sera mis à disposition du public sur le site intemet de la préfecture de Corse-du-Sud durant une
période d'au moins six mois.

Recours :

La présente décision est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers,
dans les conditions de l'article L. 514-3-1 du code de l'environnement à compter de la date d'affichage à
la mairie de la commune de GROSSETO PRUGNA.

Validité :

En application de l'article R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité objets de votre déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
votre déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûment justifiée, celle-ci sera adressée au préfet au plus tard
deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

Destinataires du récépissé :
- SCCV LE ROYAL PALM

- Mairie de GROSSETO PRUGNA

Recueil des actes administratifs

Risques

délégation

RSSAUD

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2018-04-17-002 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit « Chemin du Fort », sur la commune de GROSSETO PRUGNA 121



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

2A-2018-04-18-001

service à la personne François Bastiani BF multiservice

récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne François Bastiani BF

Multiservice

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2018-04-18-001 - service à la personne François
Bastiani BF multiservice 122



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2018-04-18-001 - service à la personne François
Bastiani BF multiservice 123




